
informācija

dzīvnieku veselības aizsardzība

N o p i e t n ā k  j ā a t t i e c a s  
pret trakumsērgas draudiem

Pagājušajā nedēļā Salaspils 
lauku terito rijā  tika konstatēts 
vēl viens trakum sērgas aizdomu 
gadījum s. Piektdien, 13. aprīlī, 
veterinārārsts Normunds Masaļ- 
skis saņēm a zvanu no Salaspils 
palīdzības dienesta, ka bijušās 
ferm as " R ūķi” ra jo n ā  m an īta  
lapsa, kas varētu būt traka. Pēc 
pāris stundām  veterinārārstam  
piezvanīja netālu esošās m ājas 
"M igļi” saimnieks, informējot, ka 
nošāvis aizdom īgo m eža dzīv
nieku. Lapsas līķis tika aizvests 
uz laboratoriju, un pirmo analīžu 
rezultāti bija negatīvi. Galējais 
slēdziens p a r lapsas iespējam o 
trak u m u  būs zinām s tika i pēc 
specifisku diagnostisko pasāku
mu veikšanas - apm ēram  pēc 30 
dienām.

Migļu saimniecībā tika nošauti 
un sadedzināti divi iepriekš nevak- 
cinēti suņi, kas bijuši saskarsmē ar 
iespējami trako lapsu, bet nākamajā 
dienā - nevakcinētais fermas Rūķi 
apsardzes suns. Vienam nevakcinē- 
tajain Migļu saimnieka sunim, kas 
nav bijis kontaktā ar lapsu, tika 
sākts vakcinācijas kurss.

Ja nevakcinēts mājdzīvnieks 
nonāk kontaktā ar aizdomīgu traku 
dzīvnieku, tas jālikvidē, savukārt 
vakcinētais - atkārtoti jāpotē trīs 
reizes pēc kārtas. Tā paredz trakum
sērgas apkarošanas instrukcija. 
“Visi dzīvnieki, kuri nav vakcinēti

pret trakumsērgu un atradušies 
iespējami trakā dzīvnieka tuvumā, 
bet nav bijuši ar to saskarsmē, ir 
jālikvidē. Izņēmumu kārtā mēs vak
cinējam tos, kas nebija kontaktā ar 
trako dzīvnieku, lai saimnieki ne
paliktu bez mājdzīvniekiem,” teica 
N. Masaļskis.

Pašlaik veterināro speciālistu 
uzdevums ir vakcinēt visus Salas
pils pilsētas un lauku teritorijas 
suņus un kaķus. Kā teica veterinār
ārsts, salīdzinot ar iepriekšējiem 
gadiem, šobrīd iedzīvotāju atsau
cība pret ŠO vakcināciju dzīvnie
kiem ir maza; “Taču vakcinācija ir 
jāuztver nopietni.” Veterinārārsta 
izbraukumos līdz otrdienai Salaspilī 
bija vakcinēti tikai apmēram 100 
dzīvnieki (starp tiem pieci kaķi) no 
aptuveni 1000 reģistrētajiem, kuri 
tika vakcinēti pērn.

Par gadījumiem, kad māju ap
kārtnē vai sētā uzrodas aizdomīgi 
meža dzīvnieki, iedzīvotājiem jā
ziņo Salaspils palīdzības dienestam, 
kas tālāk sazinās ar pašvaldības 
policiju vai zemessargiem un ve
terinārārstu, lai apsekotu teritoriju 
un operatīvi novērstu trakumsērgas 
izplatību. N. Masaļskis saimnie
kiem iesaka pašiem nošaut iespēja
mi trako dzīvnieku un tad par no
tikumu nekavējoties ziņot.

Inga KRUSTA

autobiogrāfijas

V ā rd s , u z v ā rd s : V e i k o  
S p o l ī t i s

A m ats: Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju domes deputāts un 
Rīgas P. Stradiņa U niversitātes 
lektors.

D zim šanas d a tu m s: 1971. 
gada 5. septembris, Rīga.

Izglītība:
1989. g. pabeigta Rīgas 25. vi

dusskola;
1995. g. vasarā pabeigta Oslo 

Starptautiskā vasaras skola;
1996. g. pabeigta Tartu Uni

versitāte - iegūts bakalaura grāds 
politoloģijā un publiskajā admi
nistrācijā;

1997. g. pabeigta Centrāleiro- 
pas U niversitāte (Budapeštā) - 
iegūts m aģistra grāds starptau
tiskajās attiecībās un Eiropas stu
dijās;

Kopš 1998. g. doktorantūra 
Rīgas P. Stradiņa Universitātē - 
doktora darba tēma Eiropas nā
ciju valsts suverenitāte pārejas 
laika ekonomiskajā telpā: valstis, 
starptautiskās organizācijas un 
multinacionālās korporācijas.

D arba pieredze:
1994. g. vasarā Latvijas vēst

n iecība H elsinkos - vēstn ieka

padomnieka palīgs;
No 1996. g. februārim  līdz 

augustam - Rīgas rajona padome 
- ārlietu sekretārs;

1997. g. rudens apdrošinā
šanas sabiedrība Saules laiks - 
pārdošanas daļas vadītājs;

1998. g. - 2(X)0. g. jūlijs Pil
soniskās izglītības projekta (Civic 
Education Project) - Baltijas val
stu un Kaļiņingradas biroja vadī
tājs;

No 2001. g. janvāra līdz aprī
lim Ministrija sadarbībai ar starp
tautiskajām  finansu o rganizā
cijām - eksperts;

Kopš 1998. g. rudens Rīgas P. 
Stradiņa Universitāte - lektors;

Kopš 1999. g. rudens radio 
Kuku (Tallinā) - korespondents 
Latvijā.

D eputāta pieredze:
1994. g. - 1996. g. studentu 

korporācija Revelia (Tartu) - se
niors.

In tereses un  vērtības: Zaļā 
kustība, filosofija, vēsture un fi
ziskā kultūra.

R akstura  īpašība, kas node
rīga darbā: nosvērtība.

Ģ im enes stāvok lis: nepre
cējies.

V ārds, uzvārds: S i l v i j a  
P i v o r e .

A m ats: Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju deputāte un Salas
pils pašvaldības pirmskolas izglī
tības iestādes Saime vadītāja.

Dzimšanas datums un vieta: 
1951. gada 22. jūlijs, Aizkraukles 
rajona Vietalvas pagasts, Bajāri.

Izglītība:
1957. g. - 1963. g. Cesvaines 

internātskola;
1963. g. - 1965. g. Odzienas 

astoņgadīgā skola;
1965. g. -1970. g. Rīgas Peda

goģiskā skola - apgūta bērnudārza

audzinātājas specialitāte;
1975. g. - 1980. g. Liepājas. 

Valsts pedagoģiskais institūts - 
apgūta defek to loga, logopēda 
specialitāte.

D arba pieredze:
1970. g. Salaspils Z inātņu 

akadēmijas bērnudārzs - audzinā
tāja;

1975. g. Salaspils Z inātņu 
akadēmijas bērnudārzs - metodi- 
ķe;

1978. g. Salaspils Z inātņu 
akadēmijas bērnudārzs - vadītāja;

kopš 1993. g. Salaspils pašval
dības pirmskolas izglītības iestāde 
Saime - vadītāja, vienlaikus no 
1993. līdz 1996. gadam - Rīgas 
rajona Salaspils zonas pirmskolas 
iestāžu metodiķe.

D eputāta pieredze:
Kopš 1994. g. Salaspils pil

sētas ar lauku teritoriju dome.
Intereses un vērtības: šūša

na, izšūšana, dzeja.
R ak stu ra  īpašības, kas no

d e rīg a s  d a rb ā :  no teik tība un 
humānisms.

Ģ im enes stāvok lis: nepre
cējusies, meita Agita.

aktuāli

Aptiekas, zāles un receptes
Ar 1. m aiju, pēc M inistru 

K abineta (MK) noteikum iem , 
daudzus medikamentus nevarēs 
nopirkt bez receptēm.

Pašreizējās recepšu veidlapas - 
rozīgi bēšā k rāsā un ar ūdenszīmēm, 
kas derīgas trīs mēnešus, - ārsts var 
iegādāties tikai slimokasē un ne 
vairāk kā 300 vienā reizē. Tas 
palielina ārstu darbu, jo  pēc 
veidlapām viņiem jādodas ik pēc 3 
- 4 dienām.

Rindas poliklīnikā kļūs garākas, 
jo daudzi pacienti, kuri iegādājās 
sev nepieciešam ās zāles bez 
receptēm, būs spiesti doties pie

ārsta, piesakoties jau vismaz pāris 
dienu iepriekš, sēžot garajās rindās 
un nomaksājot pacienta nodevu, 
tikai tādēļ, lai jau ar recepti varētu 
nopirkt vajadzīgos medikamentus.

Jaunie noteikumi neatrisinās 
visas problēmas. Tādas var rasties 
sievietēm, kuras lieto hormonālās 
kontracepcijas līdzekļus un jau 
gadiem zina savu medikamentu. Kā 
izteicās SIA Dārza aptieka vadītāja 
Vizma Mača: “Visi medikamenti ir 
kaitīg i, it sevišķi horm onālie 
preparāti. Kontraceptīvie līdzekļi 
izjauc mūsu fizioloģiskās funkcijas.

un tie nebūtu ieteicami sievietēm, 
kas vēl plāno ģimenes pieaugumu. 
Lai izsniegtu šādus preparātus, 
nepieciešams ārsta slēdziens. Taču, 
ja sieviete lieto vienus un tos pašus 
kontraceptīvos līdzekļus, ārsts par 
to ir informēts un blakus parādības 
nav novērotas, nebūtu loģiski ikreiz 
pēc nepieciešamības doties pie 
ārsta, lai saņemtu recepti. To varētu 
darīt, kad sieviete apmeklē 
ginekologu - reizi gadā vai ideāli - 
reizi pusgadā. Sistēma, ka recepte ir 
derī ga tikai trīs mēnešus, ir absurda. 
Šeit nepieciešama diferenciācija.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)

Nr. 16 (254) - 2001. g. 20. aprīlī

Izmaiņas vilcienu kustības grafikā
V/s Latvijas dzelzceļš pasažieru pārvadājumu uzņēmums Dīzeļvilciens 

atkārtoti informē, ka sliežu kapitālā remonta dēļ dzelzceļa posmā 
Aizkraukle-Koknese no 9. aprīļa līdz 8. jūnijam pirmdienās, otrdienās, 
trešdienās un ceturtdienās būs izmaiņas vilcienu kustības sarakstā:

- v i l c i e n s ,kas no Rīgas atiet plkst. 9:30, kursēs tikai līdz 
Aizkrauklei (atcelts iecirknī Aizkraukle-Krustpils). Savukārt vilciens 
Krustpils-Rīga, kas no Krustpils atiet plkst. 12:08, kursēs tikai no 
Aizkraukles plkst. 13:05 (atcelts iecirknī Krustpils-Aizkraukle)

- vilciens Rīga-Zilupe, kas no Rīgas atiet plkst. 10:25, tiks atcelts, un 
tā vietā līdz Zilupei kursēs vilciens Rīga-Rēzekne, kas no Rīgas aties plkst. 
8:05 un Rēzeknē pienāks plkst. 11:53. No Rēzeknes uz Zilupi vilciens aties 
pīkst. 12:22 un Zilupē pienāks pīkst. 13:34;

- tiks atcelts vilciens Rēzekne-Rīga, kas no Rēzeknes atiet plkst. 12:30;
- nekursēs vilciens Rīga-Daugavpils, kas no Rīgas atiet plkst. 13:20;
- vilciens Daugavpils-Rīga, kas pašreiz atbilstoši sarakstam atiet pīkst. 

13:10, minētajās dienās no Daugavpils aties divas stundas vēlāk - pīkst. 
15:10 un Līvānos pienāks plkst. 16:12. No Līvāniem vilciens aties pīkst. 
16:15 un tālāk kursēs pēc vilciena Līvāni-Rīga saraksta paredzētā laika.

Minētie vilcieni piektdienās, sestdienās un svētdienās, kā arī svētku 
dienās (1. maijā) kursēs pēc saraksta paredzētā laika. Citu šī virziena 
pasažieru vilcienu saraksts nav mainīts.

M. DOMBROVSKIS, 
pārvadājumu organizēšanas daļas vadītājs

Kā jaunie Ministru Kabineta 
noteikumi ietekmēs 
medikamentu iegādi?

1.-2. lpp.

Salaspils jauniešu koris 
“Tiāde” piedalās konkursa 
Šveice.

3. lpp.

“Mākslas dienu 2001 
Salaspilī” pasākumu 
programma.

3. lpp.



J a  J u m s  i r  v a j a d z ī g a :
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 1-7980034, 1-7980033, 1-7980032
□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R IMI N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

8. aprīlī p lkst. 22:30 RTEC 2 
autoceļa Rīga - Saurieši pieturā 
m aršruta autobusā iekāpa pieci 
jaunieši, kuri, huligānisku tieks
mju vadīti, piekāva autobusa šo
feri, konduktori un vīrieti, kurš 
centās pārtraukt jauniešu pretliku
mīgās darbības.

Naktī no 8. uz 9. aprīli Skolas ielā 
12 neapsargātā autostāvvietā, pie
lāgojot atslēgu, no automašīnas 
Ford - Sierra nozagta automag- 
netola, desmit audiokasetes un sa
bojāts dekoratīvais stūres pārsegs.

10. aprīlī pīkst. 12:00 Miera ielā 
16 dzīvoklī Sergejs H., būdams 
alkohola reibumā, sarīkoja ģi
menes skandālu.

13. aprīlī ap pīkst. 16:30 D au
gavas ielā 1 dzīvoklī Ruslans J., 
būdams alkohola reibumā, sarī
koja ģimenes skandālu un noda
rīja miesas bojājumus savai mātei.

Pēc Salaspils policijas nodaļas 
materiāliem sagatavojusi 

Inga ŠPAKA

AUTOVEIKALS
_____  S a l a s p i l ī , M a s k a v a s  i e l ā 9 ,

SKORPIONS tālr. 2942688, mob. tālr. 9132614
A m ortizatori, brem žu k luči, gu ltņi, 
stūres pirksti, a tb a lsta šarnīri, 
siksnas, akum ulatori, filtri, sūkņi, 
izpūtēji, m otora daļas, eļļas, 
autoķīm ija  un elektropiederum i.

informācija
No 2. līdz 9. aprīlim Salaspils 
pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti:
8 dzimušie (4 zēni un 4 meitenes); 
10 mirušie:
Šilovs Jevgeņijs,
Sadovskis Andrejs,
Zaporožska Poļina,

Rauza Visvalds, 
Lūzins Aleksandrs, 
Ļihopijs Ivans, 
Zvejnieks Laimonis, 
Kakazijeva Vera, 
Kolmane Olga, 
Kisins Vladimirs.

rūpes par vidi

M e ža  s a k o p š a n a s  
darbos pārkāpumu nav

Pagājušajā nedēļā kāds Si- 
lavas iedzīvotājs bija norūpējies 
par koku izzāģēšanas darbiem 
mežā pie Latvijas Mežierīcības 
institūta Rīgas ielā 121. Viņam 
sakopšanas darbi likās aizdo
mīgi, turklāt nozāģētie zari, kā 
viņš apgalvoja, neatstāja labu 
apkārtējās vides iespaidu.

Salaspils pašvaldības mežko
pis Juris Krasnais apsekoja terito
riju un tikās ar zemes gabala īpaš
nieka Jāņa Beinerta pārstāvi Jāni 
Šuteli. Mežkopis SV pastāstīja, ka 
nekādus acīm redzamus likuma 
pārkāpumus meža sakopšanas pa

sākumu izstrādāšanas gaitā nav 
konstatējis, tikai norādījis kopša
nas darbu trūkumus, kurus J. Šu- 
telis līdz 1. maijam apsolījies no
vērst.

N ākam ajā d ienā pēc m eža 
teritorijas apsekošanas J. Beinerts 
no S alasp ils  p ilsē tas  dom es 
priekšsēdētāja vietnieka Viļņa 
Grīviņa saņēma atļauju veikt ar 
kopšanas darbiem saistīto zaru 
dedzināšanu izsludinātajā uguns
nedrošajā periodā.

Inga KRUSTA

•  Meža sakopšanas darbi Rīgas ielā 121 vēl nav pabeigti

aktuāli

Aptiekas, zāles un receptes
(Turpinājums. 

Jāmaina likuma punkts, kurās būtu 
iekļautas receptes, kas derīgas ga
du.”

“Nosacītas grūtības būs hronis
kiem sezonas pacientiem, piemē
ram, kuņģa čūlas vai tautā saukta 
hroniska gastrīta pacientam, kuram 
ārsts rudenī ir izrakstījis zāles, bet 
pavasarī, kad paasinās kuņģa sli
mības, viņam atkal jādodas pie ārsta 
pēc kārtējās receptes,” stāsta ģime
nes ārste Rita Zaļeniece. Lai gan 
MK noteikumi Nr. 88 paredz dažus 
speciālus gadījumus, kad receptes 
pacientiem ar hroniskām slimībām 
varētu tikt atstātas aptiekā vai pie 
m edicīnas māsas līdz nākamai 
reizei, tomēr šī sistēma joprojām ir 
neskaidra un ir virkne jautājumu, uz 
kuriem nevar atbildēt ne ministrija, 
ne zāļu aģentūra.

Recepšu uzglabāšana apgrū
tinās aptieku darbu

Kā izteicās aptiekas vadītāja V. 
Mača, recepšu uzglabāšana aptiekās 
ietekmēs farmaceitu darbu: “No 
farmaceitu viedokļa mēs esam pret 
to, ka ar likumu ievieš recepšu uz
glabāšanu aptiekās. Tas nozīmē, ka 
nepieciešam as papildu telpas - 
arhīvs, kur glabāt šīs receptes, arī 
cilvēki, kas ar to nodarbosies.” 
Aptiekas vadītāja norāda, ka šībrīža 
iedzīvotāju sociālais nodrošinājums 
ir tik zems, ka cilvēks, atnākot uz 
aptieku ar recepti, ne vienmēr spēj 
nopirkt visu oriģinālu iepakojumu: 
“Viņš nopērk daļu zāļu, bet aptiekai 
jāpieņem šī recepte un jāuzglabā. 
Cilvēks līdz ar to ir piesiets aptiekai 
- nākamreiz viņam jānāk uz šo pašu

Sākums 1. lpp.)
aptieku pēc atlikušajiem medika
mentiem. Šī sistēma nav dabiska, 
līdz ar to lēmums - aplams.”

Diferenciācija atlaižu sistēmā
Daļu ārsta izrakstīto medika

mentu 70 -100% maksu sedz valsts 
un slimokase (tāda sistēma darbojas 
visā civilizētā pasaulē, tai skaitā 
bijušās sociālisma zemēs, daļēji arī 
Lietuvā un Igaunijā), līdz ar to 
pacientam izdevīgāk doties pie ārsta 
pēc receptes, nekā pirkt dārgākus 
bezreceptūras medikamentus. “Arī 
šī sistēma ir nesakārtota,” stāsta 
Dārza aptiekas vadītāja, “vajadzētu 
diferencēt tos cilvēkus, kuri var at
ļauties iegādāties dārgos medika
mentus bez atlaidēm un kuri nevar. 
Bet ir situācijas, kad sociāli nodro
šināta persona nāk ar atlaižu recepti, 
bet pensionāram šis medikaments ir 
jāapmaksā pilnā apmērā. Arī bēr
niem līdz zināmam vecumam va
jadzētu izsniegt zāles tikai uz recep
tēm, neprasot par to samaksu.”

Jaunie noteikumi samazinās 
pašārstēšanos

Diez vai pašārstēšanās prob
lēma tiks atrisināta, jo garās rindas 
poliklīnikā tikai palielināsies. Pa
cienti meklēs palīdzību citur: pie 
farmaceitiem, homeopātiem vai 
dziedniekiem. Finansiāli tas ietek
mēs arī vecāka gadagājuma pacien
tus, kuriem no savas niecīgās pen
sijas būs vēl jāziedo ārsta vizītei, lai 
saņemtu savas ierastās zālītes sirs
niņai, vēderam un nerviem.

Savukārt ģimenes ārste Rita 
Zaļeniece uzskata, ka “jaunā kārtība

ietver arī pozitīvo pusi - pašārstē
šanos gadījumu tomēr būs mazāk”. 
“Arī aptiekās nenodarbosies ar 
ārstēšanu, bet sūtīs pie ārsta. Pašlaik 
vērojam tendence, ka aptiekārs 
piedāvā dažādus medikamentus, 
piem ēram , dažādas pretklepus 
zāles. Bet, iespējams, pacientam ir 
pneimonija un vajadzīga antibakte- 
riāla terapija. Tāpat nevar tantiņa 
atnākt uz aptieku un lūgt zāles tādas 
pašas kā kaimiņienei tikai tādēļ, ka 
slimības simptomi ir līdzīgi,” stāsta 
R. Zaļeniece.

Dārza aptiekas vadītāja V. Ma
ča uzskata, ka problēma, kāpēc 
pacienti lūdzot palīdzību aptiekās 
un nedodas pie ārsta dažādu sa
slimšanu gadījumos, pastāv tādēļ, 
ka ārstam nav normālas attieksmes 
pret pacientu - nav kontakta: “Pa
cients nevar piezvanīt jebkurā laikā 
un saņemt nepieciešamo konsul
tāciju. Piemēram, Lieldienu brīv
dienās pacients nav varējis sazinā
ties ar savu ārstu, un vienīgā cerī ba 
bijusi aptieka.

Ir gadījumi, kad pie mums atnāk 
cilvēks un stāsta, ka esot augsts 
asinsspiediens. Aptiekā, izmērot 
asinsspiedienu, izrādās, ka tas ir 
nevis augsts, bet zems. Iemeslu var 
noteikt tikai ārsts, un aptiekas ar to 
nenodarbojas. Tādos gadījumos 
sūtām cilvēku pie ārsta. Ja būs 
kontakts ar pediatru, ja būs normāla 
attieksme pret pacientu, pacients ies 
uz poliklīniku.”

Anita TRUMPE
(Turpinājums nākamajā SV 

numurā!)

raksta deputāts

Demokrātiska pārvalde Salaspilī
Pēc 11. marta vēlēšanām  ir 

pagājis krietns laiks, bet Salaspils 
dome līdzīgi Rīgas domes batālijām 
ir gandrīz mēnesi rīcībnespējīga. 
Līdzīgi Rīgai, arī Salaspilī notika 
varas maiņa, tikai atšķirība tā, ka 
mēra krēslā ir nokļuvis iepriekšējos 
deviņus gadus pilsētu vadījis 
cilvēks. Pēc pilsētas vadītāja 
vēlēšanām Salaspils domes deputāti 
ir nosacīti sadalījušies ģenerāllī- 
nijas piekritējos un reformatoros. 
Priekšvēlēšanu cīņā Latvijas Zem
nieku savienība (LZS) skaidri for
mulēja savu nostāju -  mums nav 
pieņemams tāds pilsētas pārvaldes 
stils, kurš Salaspili ir novedis līdz 
pašreizējai situācijai. Māras zemes 
vadītājs priekšvēlēšanu cīņā sludi
nāja nepieciešamību sākt reformu 
procesu Salaspils pašvaldībā. Ar pa
tiesu interesi gaidīju jaunas vēsmas 
Jura Putniņa darbībā, bet diemžēl 
no pārejas no vārdiem pie darbiem 
nav ne miņas. Iespējam s, kāds 
aizrādīs, ka esmu vēl gados jauns 
deputāts un tāpēc pārlieka steiga 
manā rīcībā ir nevietā. Tomēr savā 
pārliecībā esmu nelokāms -  
mūsdienu ekonomika nežēlīgi soda 
tos, kuri, aizspriedumu jeb neziņas 
mākti, nespēj saskatīt pasaulē milzu 
ātrumā notiekošos procesus. Pieci 
opozīcijas deputāti: Veiko Spolītis, 
Raimonds Čudars, Rudīte Ķikuste 
(LZS), Ēriks Miķelsons (Latvijas 
Sociāldemokrātiskās strādnieku 
partija) un Mihails Rogals (Demok
rātiskā partija) - vēloties uzsākt 
domes darbu un nesagaidot priekš
likumus no pozīcijas partiju depu
tātiem, iesniedza Salaspils domes 
nolikuma projektu. Šī nolikuma 
apspriešanai tika sasaukta Salaspils 
domes ārkārtas sēde, un pozīcija 
noraidīja iesniegto nolikumu, pat 
nesākot tā diskusiju. Galvenais 
jautājuma noraidīšanas iemesls tika

m inēts pārlieku īsais laiks, lai 
iepazītos ar šo domes darbībai 
svarīgo dokumentu. O pozīcija 
šādam problēmas traktējum am  
piekrita ar atrunu, ka mūsu noli
kuma priekšlikums tiks skatīts kār
tējā domes sēdē 18. aprī lī. Kārtējā 
domes sēde būs jau notikusi šīs 
avīzes numura drukāšanas brīdī. 
Esot opozīcijas deputāts, ceru, ka 
visi pozīcijas deputāti iepazīsies ar 
mūsu iesniegto nolikuma projektu, 
jo tas ir sagatavots, izmantojot citu 
Latvijas pašvaldību pieredzi un 
akadēmisko ekspertīzi. Gatavojot 
nolikumu, par pamatu tika izvirzīta 
domes darba demokratizācija un 
priekšsēdētāja varas decentra
lizācija. Šādā veidā tiktu sasniegts 
varas līdzsvars starp dažādājiem 
varas atzariem Salaspils pašvaldībā, 
un beidzot domes adm inistratī
vajam aparātam tiktu nodrošināta 
neatkarība no politiskajiem pār
maiņu vējiem jeb, vienkāršāk sakot, 
“tiktu reāli nodalīta politiskā vara 
no izpildvaras” (Māras zemes 
priekšvēlēšanu programma). 20. gs. 
austriešu teorētiķa F. Hajeka 
diagnoze demokrātiskās pārvaldes 
(runājot par valsts pārvaldi) neefek
tivitātei ir likumdevēja jeb likumu 
vara. Šādā veidā, manipulējot ar 
likumdošanas specifiskajām nian
sēm, atsevišķi indivīdi spēj “demo
krātiski uzurpēt varu”. Kā risinā
jumu šādai problēmai Hajeks ieteica 
iedzīvotāju līdzdalības palielinā
šanu demokrātiskajā procesā jeb t.s.

pāreju no normatīvās uz reālo de
mokrātiju. Tātad šī risinājuma bū
tība slēpjas nodokļu maksātāju 
dalībā pašpārvaldē, šādi nepieļaujot 
šauras cilvēku grupas pārvaldi aiz 
likumības tiesiskā aizsega. Salaspils 
pašvaldības pārvaldes problēma 
visus šos gadus ir bijusi pilsētas 
ierēdniecības hierarhiskā pakļautība 
pilsētas priekšsēdētājam (totalitārās 
PSRS mantojums, kur PSKP vadī
tājs bija visu procesu vadītājs). Tā
pēc opozīcijas deputātu ieteikums ir 
pakļaut Salaspils ierēdniecību do
mes izpilddirektoram. Pēdējais dar
botos kā vidutājs starp domes dar
biniekiem un priekšsēdētāju, tā 
nodrošinot pilnvērtīgu domes darbu 
un nevajadzīgi nepolitizējot ierēdņu 
darbību. Tādējādi pilsētas mēram 
galvenās funkcijas saglabātos un 
papildus rastos laiks veikt arī repre
zentatīvās funkcijas, pārstāvot Sa
laspils iedzīvotājus valsts iestādēs 
un ārzemēs. Šādi beidzot tiktu sek
mēts arī domes deputātu darbs, 
ļaujot tiem diskutēt par līdzsvarotu 
budžeta līdzekļu sadali un pilsētas 
nākotnes iecerēm. Starp citu, mēs 
esam pēdējā pašvaldība Latvijā, 
kurā nav pieņemts nolikums. Gadī
jumā ja mūsu piedāvātais nolikums 
tiks pieņem ts, man būs patiess 
prieks par pozīcijas deputātu vēlmi 
izprast lietu dziļāku būtību. Ja ne, 
tad diemžēl būs jāpaliek pacietīgi 
nogaidošā pozīcijā.

Salaspils domes deputāts 
Veiko Spolītis

Pirmo reizi Salaspilī!
Pirmdien, 30. aprīlī, plkst. 17:00 k/n Enerģētiķis Mazajā 
 zālē Teātra - sporta draudzības turnīrs! Piedalās: Rīgas, 
Berģu, Ādažu, Ikšķiles, Ogres, Lielvārdes, Salaspils skolu

komandas.  
Aicināti visi, kuri mīl humoru, ir azartiski, kuriem patīk 
negaidītas un neparastas situācijas. Atnāciet! Turēsim 

īkšķus par savējiem un atbalstīsim vieskomandas.  
Ieejas maksa - Ls 0,30.

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)



kultūra

"Mākslas dienas 2001 - Salaspilī” 
"Es pasaulē, pasaule ap m ani"

Pirmdien, 23. aprīlī, plkst. 
18:00:

- Mākslas dienu 2001 Salas
pilī atklāšana Salaspils Izstāžu 
zālē Rīgas ielā 36;

- konkursa par Salaspils pil
sētas simbolu 1. kārtas darbu iz
stādes atklāšana.

No 23. līdz 27. aprīlim  
mākslinieki strādās meistarklasēs 
ar bērniem Salaspils bērnudārzos 
un skolās. Katrā mācību iestādē 
tiek veidoti noteiktas tēmas darbi 
un objekti:

- pirmskolas izglītības iestādē 
(p.i.i.) Saime - Zemes pasaule;

- Salaspils pilsētas p.i.i. - Me
ža pasaule;

- Salaspils sākumskolā - Au
gu pasaule;

- p.i.i. Saulīte - Dzīvnieku pa
saule;

- p.i.i. Daugaviņa - Sapņu pa
saule;

- Salaspils 1. vidusskolā - De
besu pasaule;

- Salaspils 2. vidusskolā un 
sākumskolā - Ūdens pasaule.

Sestdien, 28. aprīlī, plkst. 
13:00 - Mākslas dienu pasākuma

noslēgums Salaspils Izstāžu zāles 
dārzā Rīgas ielā 36:

- meistarklašu interesantāko 
darbu izstādes atklāšana;

- atklātās radošās darbnīcas;
- ķermeņa apgleznošana;
- ar mākslu saistīti konkursi

un atrakcijas;
- dekoratīvās sienas glezno

šana;
- mūzika un dziesmas.
Visi salaspilieši un pilsētas

viesi tiek aicināti apmeklēt noslē
guma pasākumu.

Ieeja brīva.

reklāma

Liepājas kafija a tk lāj 
savas noslēpumus

Kad cilvēki uzzina, cik gadus jau tiek izlaista Liepājas kafija, rodas neviltots izbrīns. 
Jā, jā, jā! Tieši tā, Liepājas kafija iepriecina savus cienītājus jau vairāk nekā gadsimta 
ceturksni! Bet sākās viss ar to, ka Liepājas cukurfabrikā tika uzcelts cehs šķīstošās 
kafijas ražošanai -  viens no pirmajiem bijušajā PSRS. Tajā laikā tas bija notikums, par 
kuru rakstīja un runāja visi. Cēla un uzsāka šo sarežģīto ražošanu neviens cits kā Iļja 
Gerčikovs -  tagadējais leģendārā “Dzintara” vadītājs.

Protams, vispārējā deficīta apstākļos Liepājas kafijai gluži vienkārši bija lemti reibinoši 
panākumi. Iespēja dabūt kārbiņu šķīstošās kafijas, īpaši uz svētkiem, vienmēr tika 
uzskatīta par lielu veiksmi. Taču gāja laiks. 90. gados dzīve strauji mainījās. Un kad uz 
Latvijas tirgu sāka plūst rietumu preces, daudzi skeptiķi pareģoja ātru galu Liepājas 
kafijai. Bet kas notika pēc tam, to zina visi. Liepājas kafija izturēja savu rietumu 
konkurentu spiedienu un ieņēma nebūt ne pēdējo vietu Latvijas šķīstošās kafijas tirgū.

Kur tad slēpjas Liepājas kafijas noslēpums?
Protams, par visām šķīstošās kafijas ražošanas niansēm ar svešiem netiek runāts. 

Paši saprotiet, konkurence... Taču par dažām liepājnieki ir gatavi pastāstīt.
Pirmkārt, kā tiek jokots ražošanā, “mūsu kafijā nav nekā cita, izņemot kafiju”. Liepājas 

šķīstošajā kafijā principiāli netiek pievienoti ne aromatizatori, ne konservanti, ne 
krāsvielas, ar ko ir “bagātināti” rietumu ražotāju pārtikas produkti. Otrkārt, šķīstošās 
kafijas ražošanai tiek iepirktas kafijas pupiņas tikai no piegādātājiem, kuriem ir 
nevainojama reputācija, un tikai augstāko šķiru kafijas pupiņas. Starp citu, Liepājas kafiju 
nekļūdīgi var noteikt pēc viegli izjūtamā skābumiņa. Šo garšu dod labāko šķirņu arabikas 
pupiņas. Un trešais noslēpums īstenībā ir zināms visiem -  nevainojama kvalitāte par 
pieņemamu cenu!

Kafijas tirgus ir pakļauts modei ne mazāk kā sieviešu apģērbu ražošana. Tiesa, šeit 
Liepājas kafijai ir daudz vieglāk -  visa tās ražošana ir koncentrēta Latvijā. Tāpēc Liepājas 
kafija viegli piemērojas savu pircēju gaumei.

Šodien Liepājā tiek ražoti septiņi kafijas veidi. Tā ir klasiskā Liepājas kafija 100 
gramīgā dzelzs kārbiņā. Pulverveida kafija “Ekstra”, kas izveidota no labākajām arabikas 
šķirnēm. Granulētā kafija “Liepāja”. Turklāt jau sen ir atradusi savu vietu tirgū tā sauktā 
“īpašas kafijas cienītāju” kafija. Šī kafija 70 gramīgā kārbiņā ir paredzēta cilvēkiem, kuriem 
ir aktīvs dzīves veids -  tajā ir paaugstināts kofeīna saturs. Dzērienā “Vasara” praktiski 
nav kofeīna. Ne tik sen Liepājā tika apgūta divu veidu maltās kafijas ražošana.

Un pēdējais noslēpums. Šogad tirgū parādīsies daži šķīstošās kafijas veidi jaunā 
iepakojumā. Kādi? Lūk, tas patiešām pagaidām ir noslēpums. Kā mēdz teikt, sekojiet 
reklāmai!

izglītība

A tsauksm e pēc 
publikācijas

Kā atsauksmi pēc ‘‘SV” 6. 
aprīļa numura Daugavas muze
ja direktores Dainas Lasmanes 
raksta publikācijas "Integrā
cija sākas skolas gados” redak
cijā savu rakstu iesniedza Salas
pils 2. vidusskolas 7.c klases 
skolnieks Aleksejs Koškins.

P rojek tu  Ieskats Salaspils 
vēsturē skolēni izvēlējušies tāpēc, 
ka viņi maz zinājuši par savas 
pilsētas vēsturi: “Mēs sākām pētīt 
Salaspils vēsturi jau rudenī - gā
jām interesantā ekskursijā uz Ako 
pieminekli un Doles salu. Lai sa
vāktu vēl vairāk materiālu, devā
mies uz bibliotēkām. Daži skolēni 
intervēja mācītājus. Visus savāk
tos materiālus noformējām uz lie
lām lapām, no kurām izveidojām 
albumu un divas fotoavīzes.”

P rezen tāc ijas la ikā  skolas

direktore un vietniece skolēniem 
esot izteikušas atzinību par aktu
ālo projekta tematu un labajām 
latviešu valodas zināšanām. Pēc 
tam projekta dalībniekiem  tika 
demonstrēti diapozitīvi par “veco 
Salaspils skolu, kura stāvēja Dau
gavas krastā, kas tagad ir applu
dināta”.

7.c klases meitenēm bijis pro
jekts Tortes izgatavošana, kura 
laikā tapusi torte “Salaspils gul
bji” - par godu gulbjiem Daugavā 
pie Daugavas muzeja.

“Mēs pateicamies skolotājiem 
par interesantajiem pasākumiem. 
Esam ļoti apmierināti, ka daudz 
uzzinājām par Salaspili un citām 
lietām,” raksta A. Koškins.

Inga KRUSTA

mūsējie ārzemēs

Tiāde dzied Šveicē
Pirmdien Salaspils jauniešu koris “Tiāde” devās uz Šveici, lai 

piedalītos starptautiskā koru festivālā “Montreux Choral Festival 
2001”, kas notiek no 19. līdz 22. aprīlim.

Festivāls tika atklāts vakar, 19. aprīlī, un salaspiliešu koris uzstājās 
ar latviešu tautasdziesmām Selgas Mences apdarē, kā arī Pētera Vaska 
un Pētera Plakida komponētām dziesmām. Festivāla noslēgumā 22. 
aprīlī tiks paziņoti konkursa uzvarētāji.

Šveices festivāla pirmā atlase notika, izvērtējot koru dziesmu 
ierakstus, tādējādi nosakot konkursantus. 

Sarmīte PENĢEROTE
konkurss ģimenēm turpinās

Salaspiliešu ģimeņu konkursa 5. kārtas rezultāti;
Skangalu ģimene - 16,5 punkti;
Gaušu ģimene - 15,5 punkti;
Koricu ģimene -15  punktu.
Konkursa organizācijas grupa Salaspils 1. vidusskolā izsludina pēdējo 

kārtu Salaspils, cerot konkursa noslēgumu apvienot ar mācību gada 
noslēgumu.

1. Raksturojiet Salaspils ģeogrāfisko stāvokli (pēc ģeogrāfijas 
klasiskajiem principiem)!

2. Raksturojiet kultūru, pie kuras piederēja pirmie iedzīvotāji, kas 
Latvijas teritorijā ienāca 9. g. tūkst, p.m.ē. un izveidoja savu apmetni 
Laukskolā!

3. Uzrakstiet Jums zināmo informāciju par Salaspils kauju 1605. gadā!
4. Ko Jūs zināt par grāmatas Kur ej, daba? autoru? Kas viņš ir, un kādus 

viņa darbus vēl varat minēt?
5. Pastāstiet par rakstniekiem un dzejniekiem, kuri dzīvo Salaspilī! 

Uzrakstiet kāda daiļdarba fragmentu, kurā minēts Salaspils vārds!
6. Ar ko Doles salas zivju audzētava ievērojama, salīdzinot ar citām 

Latvijā?
7. Kādu ģeogrāfisku informāciju sevī ietver Salaspils ģerbonis? 
Darbus, kā parasti, gaidām Salaspils 1. vidusskolas bibliotēkā līdz 15.

maijam. Lūdzu, nekavējieties ar iesniegšanu!
Salaspils pilsētas dome, Salaspils 1. vidusskola

un Salaspils Vēstis

Suņu un kaķu maksas vakcinēšana pret trakumsērgu plkst. 17:00 -18:00:
- pirmdienās, trešdienās un piektdienās pie sporta stadiona 

pretī veikalam Daugava;
- otrdienās Miera ielā 16/7 - pretī kopmītnēm;

- ceturtdienās Salaspils Mākslu skolas pagalmā - pretī 
kafejnīcai Allegro,

Līdzi Jāņem dzīvnieku vakcinācijas apliecība.
Cenas: - vakcinācija - Ls 1; - dzīvnieku vakcinācijas apliecības 

noformēšana - Ls 0,70; - veterinārārsta izsaukums uz mājām pilsētas 
teritorijā - Ls 2, lauku teritorijā - Ls 3.

Tālr. uzziņām 46472, mob. tālr. 9213019, 
veterinārārsts Normunds Masaļskis

Nacionālā botāniskajā dārzā 21. aprīlī plkst. 9:00 -17:00

- stādi krāšņumdārziem un augļudārziem;
- netradicionāli pārtikas augu un puķu stādi;
- dažādas puķu, dārzeņu un zālienu sēklas;

- augi interjeriem;
- dārzkopības inventārs un minerālmēsli;
- speciālistu konsultācijas un informācija;

- vizināšanās pajūgā;
- bufete.

Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji! 
Informācija pa tālr.: 45460, 45454, 45457.

Pasākumu programma no 23, līdz 28, aprīlim

Tiāde dzied Šveicē

Liepājas kafija a tk lāj 
savus noslēpumus



SLU D IN Ā JU M I
pārdod

> D atorus: IBM Pl33Mhz, 1Gb 
Hdd, 2Mb Video, IBM PS/2 90Mhz, 
200Mb Hdd, 1Mb video. Datoriem 
ir 16Mb Ram, 3 .5 " Fdd, pele, 
klaviatūra. Tālr. 43428, mob. tālr.
9693000._____________________

►2 sieviešu tautas tērpus. Tālr.
45728.____________ ___________
>Kopmītņu tipa 1-istabas dzīvokli
Miera ielā. Tālr. 7027359._______
>l,5-stāvu māju Ikšķilē (4 istabas, 
garāža, dārzs 1100 m2). Cena 26 000 
USD. Var MAINĪT pret dzīvokli vai 
dārgāku māju. Mob. tālr. 9206314. 
>2-istabu dzīvokli (66 m2, vannas 
istaba 6 m2) pie Salaspils domes.
Mob. tālr. 9496838.____________
>2-istabu dzīvokli (53,8 m2, 1/5). 
Cena 8 000 USD. Tālr, 50-30683. 
> 3 -istabu dzīvokli (ļoti labā stā
voklī, visas ērtības, privatizēts, 
ierakstīts Zem esgrām atā, HES 
ciematā, 9. stāvā, telefons). Mob.
tālr. 9748687._________________
>3-istabu dzīvokli Dienvidu ielā 1, 
bez starpniekiem. Tālr. 748838. 
>D ivstāvu dzīvokli (66 m2) pie 
domes ar papildu divām telpām un 
lielu vannas istabu. Mob. tālr.
9496838._________ __
>Universāli piemērojamas darbnī
cas Salaspils centrā (300 m2), zeme 
2200 m2 Mob. tālr. 9496838. 
>M alku krāsnīm, kamīniem, ap
kures katliem. Piegāde klientam 
izdevīgā laikā. Tālr. 7980071, mob.
tālr. 9790702._________________
>Sienu. Mob. tālr. 9616828. 
> Z em i 0,6 ha kooperatīvā Ener
ģētiķis (Zemesgrāmatā, 2 metāla 
siltumnīcas, sākta celtniecība (0 
cikls), ir projekts), bez starp
niekiem . Mob. tālr.: 9257341;
9182744._____________________
>Im porta skrituļslidas (37. izm.), 
sekciju Imanta, logu rāmjus ar 
dubultstikliem(3xl,5m; l,3xl,5m), 
durvis (dažādas), čuguna radia
torus, grīdas presēto papi, gāzbe
tonu (2 m3), elektrisko apkures 
katlu (ar cirkulācijas sūkni (jauda 
līdz 15 kW), caurules ar siltum
izolāciju (50 mm), ūdens sūkni Ko- 
munaļņik. Tālr. 44532.
>Garāžu kooperatīvā Atoms par Ls 
1200; privatizētu jaunbūvi ar mājas 
pamatiem par 3500 USD. Mob.
tālr.: 9274168,9189125.________

Ledusskapi Z/L. Tālr. 40019. 
> G arā ž u  kooperatīvā Atoms; 
čuguna vannu (170 cm); 2 baltas 
fajansa izlietnes, nerūsējošā tērauda 
dvieļu žāvētāju (170 x 80 cm). Tālr.
41394._______________________
> 2  gāzes balonus (5 1), ar piegādi, 
elektrisko vilkm es ventilatoru 
logam vai ventilācijas lūkai. Mob. 
tālr.: 6403790, 9688468, Juris. 
>Puķes Eņģeļu taures stādus. Tālr.
41626._______________________
>Lietotu bērna gultiņu ar skapīti 
(no gaiša koka). Tālr. 41633. 
> B ērn u  (7 - 10 g.) velosipēdu 
Škoļņik ar zemo rāmi, ļoti labā stā- 
voklī. Lēti. Tālr. 40192, Helmuts. 
> K ūtsm ēslus, ar piegādi. Tālr.
47118._______________________
>Lietotas mēbeles, labā stāvoklī. 
Stūra dīvānu, baltu guļamistabas 
iekārtu (5-durvju skapis, gulta, 2 
tumbas, spogulis), sekciju Laima.
Lēti! Mob. tālr. 6523276.________
>Kazas pienu; 3 jaunas, slaucamas 
kazas (1,5 gadi), var ar kazlēniem (6 
gab.). Tālr. 47052.

meklē darbu
> D ato ropera to re  (32), vēlams 
Salaspilī, ir iemaņas mārketingā un 
darbā ar cilvēkiem. Godīgumu un 
kārtību garantēju. Mob. tālr.
9758693, Jolanta.______________

B ilancspējiga grām atvede - 
papildu darbu. Mob. tālr. 6595942.

piedāvā darbu
SIA Nelda - 10 Rīgas ielā 1 

steidzami vajadzīgi konditori un 
bārmeņi. Tālr.: 40832, 46025. 
>Firm a komplektē mācību grupu 
ar iespēju strādāt. Apmācība Ogrē.
Mob. tālr. 9210342.____________
> F irm ai Līvzeme vajadzīgi pār
devēji. Pieteikties personāldaļā. 
Tālr. 40437, mob. tālr. 9490111. 
>M obilo telefonu pārdevēji Rīgā. 
Vērsties veikalā Mobilais telefons 
Rīgas ielā 1, Salaspilī. Tālr. 
7322333.

līdzjūtības
Kam tu nāci Melnā māte 

Nodzēst manu saules gaismu;
Kam tu ņēmi Zemes māte 
Manu mīļu auklējumu?
Izsakām dziļu līdzjūtību Valentīnai 
Kinnei, dēlu Ojāru smiltājā guldot.

P. i. i. Daugaviņa kolektīvs
Daudz kas zūd,

bet, ko tu mīlestībā esi darījis, 
tas iespiežas atmiņā, tam ir 
nākotne,- 
mīlestības veidā 
tu esi mūžīgs!...
IH. Bauma/
Skumjās esam kopā ar Biķu ģimeni, 
Katrī nu mūžībā pavadot.

Salaspils 1. vidusskolas 
bijušie klasesbiedri, 

skolotājas Diāna un Lūcija
Ne šalkas, ne kustības,

Dzīve atkāpusies malā...
Esam kopā ar Madaru un viņas 
ģimeni lielajās bēdās.
Salaspils 1. vidusskolas 4.b 

klases skolēni, vecāki un 
audzinātāja

JURISTI
Firmu reģistrācija, 

izmaiņas statūtos 
Maksātnespēja, 

parādi, likvidācija 
 Licences, Pārstāvība 
 Apdrošināšanas 

atlīdzību piedziņa
Skolas 10, 5.st. 44.kab. 

tālr.47210, 6538876

maina
>D ivus 2-istabu dzīvokļus (viens 
Ogres rajonā, otrs - Salaspilī) pret 4- 
istabu dzīvokli Salaspilī. Tālr. 50-
39637._______________________

3-istabu dzīvokli Salaspilī pret 4- 
istabu dzīvokli Salaspilī. Tālr. 
42654, mob. tālr. 9761850.

1 mēnesi vecu bullīti pret telīti 
vai PĀRDOD. Tālr. 7148277 
(vakaros), mob. tālr. 9881148.

iepazīšanās
> Jau n s , perspektīvs rakstnieks 
meklē simpātisku, aktīvu un jūtīgu 
palīdzi radošam darbam un no
pietnām attiecībām ar perspektīvu 
mainīt dzīvesvietu uz Krieviju vai 
Baltkrieviju. Mob. tālr. 9715864. 
Adrese: uz pieprasījum u B.E., 
Titurgā, Rīgas raj., LV 2128.

K /n
E n e r ģ ē t iķ is
k in o a fiša :

22. aprīlī plkst. 17:00 - 
“ROMEO IR JĀMIRST”. 
Biļetes cena - Ls 0,70. 

29. aprīli plkst. 17:00 
“CEĻŠ UZ ELDORADO” 
Biļetes cena - Ls 0,70 
un 0,50.

Visi m īļi ga id īti 
k /n  R ī g a v a  21. ap rīlī 

p lkst. 18:00 uz 
Ūsiņdienas koncertu . 
Dejos: Ūsiņš, Austriņš, Ūsa. 
P.S. Bijušos Ūsiņa dejotājus 
aicinām uz saviesīgo daļu. 
Pieteikties pa tālr. 41163. 

ieeja - Ls 0,50, bērniem un 
pensionāriem - Ls 0,30.

29. a p r īlī p lk st. 10:00 
S a la sp ils  d o m es A ktu  
zā lē  n o tik s  p a te ic īb a s  
d iev k a lp o ju m s sa k a rā  

ar d ra u d zes  a tja u n o tn es  
10 g a d u  ju b ile ju . 

P ied a līs ie s :  
p r ā v ests  A. B e im a n is , 
m ā cītā ji - A. P rēd e le , 

N. C elm iņ š,
p a līg m ā c ītā js  J . S a u līte . 

D ra u d ze s  v a ld e

“M acro” tipogrāfija  
izg atavo :

vizītkartes, bukletus, 
veidlapas, uzlīmes, 

kā arī citu poligrāfijas 
produkciju.

Perforācija, numerācija, 
brošēšana.

Augsta kvalitāte, ātra 
pasūtījuma izpilde, 
draudzīgas cenas. 

Adrese: Institūta ielā 4, Salaspilī. 
Tālr. 7709009, tālr./fakss 7980071.

http://www.elaks.lv

1 -  vai 2-istabu dzīvokli Salaspilī.
Mob. tālr. 9461054.____________

Jauna ģimene vēlas īrēt labu 1-is
tabas dzīvokli HES rajonā. Tālr. 
40861 (pēc plkst. 21), mob. tālr. 
9462890.

Garāžu kooperatīva Enerģētiķis. 
Tālr. 42419 (katru dienu pēc plkst.
22)._____________________________

Garāžu bij. agrofirmas teritorijā. 
Tālr. 49849 (vakaros), mob. tālr. 
9797442.

dažādi
Transporta pakalpojum i ar 

automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
materiālu, pārtikas produktu u.tml. 
pārvadāšana. Brī vdienu nav. Palī
dzēšu iekraut. Tālr. 47138, mob.
tālr. 9549757._________________

Virtuves mēbeles pēc pasūtīju
ma, koridora iekārtas. Liels sorti
ments un pieņemamas cenas. Dizai
nera pakalpojumi bez maksas. Tālr.: 
46351,46184, mob. tālr. 9259526. 

Reisi uz Viļņas tirgu pirmdienās, 
trešdienās un piektdienās. Izbrauk
šana pie k/n Enerģētiķis pīkst. 21. 
Tālr. 42245, mob. tālr! 9293578. 

Dzīvokļu remonts, santehnikas 
darbi, visa veida iekšējās apdares 
darbi, pakalpojumi pēc eirostan- 
darta: flīzes, parkets, arkas, logu un 
durvju maiņa. Bez brīvdienām, lēti.
Mob. tālr. 9450644.____________

Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 7277275 (plkst. 9
-21), mob. tālr. 9299768._______

Anonīmi! Palīdzība mājās ilg
stošas dzeršanas un paģiru novēr
šanai. Alkoholisma (torpēda, am
pula) un narkomānijas ārstēšana. 
Visu diennakti. Ir sertifikāts. Tālr. 
47004, mob. tālr. 6588317. 

Veterinārārsts N. Masaļskis veic 
dzīvnieku veterinārmedicīnisko 
aprūpi pie klientiem mājas vizītēs 
darbdienās pīkst. 9-18. Tālr. 46472 
(plkst. 8- 9), mob. tālr. 9213019. 

Dzīvokļu remonts, santehnika, 
flīzes, elektriķa, lamināts, metinā
šanas darbi, logu un durvju restau
rācija, darbi ar reģipsi u.c. Tālr. 
40105, mob. tālr. 9272632.

K /n Enerģētiķis 29. aprīlī 
pīkst. 15:00 lekcija 

Senās Ē ģiptes un Tibetas 
sim boli un noslēpum i. 

Lektors -
Boriss Hvjatkovskis.

Veicu skārdā darbus. Tālr. 
7148277, mob. tālr. 9764131.

Ar MAZ pašizgāzēju pievedu 
smiltis, šķembas, mēslus, meln
zemi. Putnu mēslus, arī maisos. 
Izvedu gružus. Tālr. 2411597; mob.
tālr. 9628587._________________

Braucieni uz Viļņas tirgu. Mob.
tālr. 9247230._________________

Veicam santehnikas, kosmētikas 
u.c. rem ontdarbus. M ateriālu 
iegādei iespējamas atlaides. Mob.
tālr. 9706324._________________

Narkoloģiskā palīdzība. Tālr.
47011, mob. tālr. 9193976.______

Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 
44878, mob. tālr. 9221307. 

Kravu pārvadājumi ar mikro
autobusu Mercedes Benz 307. Mob.
tālr. 9540553._________________

M etina un restaurē alumīnija 
detaļas, vara un čuguna kausējumus 
argona vidē. Tālr. 40228, mob. tālr.
9578711.___________
>V ieglo automašīnu remonts (arī 
pēc avārijām): metināšana, ritošās 
daļas un dzinēju remonts. Tālr. 
40228, mob. tālr. 9578711. 
>Skursteņslauķu amata meistars 
Ivars Grūbe veic dūmvadu un ven
tilācijas vadu tīrīšanu, gāzes apku
res aktu izdošanu, kā ari sīkus re
montdarbus apkures sistēmā Rīgas 
rajonā. Tālr. 7542017 (vakaros),
mob. tālr. 6539237.____________
>Pieredzējuši namdari veic jeb
kuras sarežģītas jumta izbūves, grī
du un parketa ieklāšanu. Koka kons
trukcijas un guļbūves: ātri, kvali
tatīvi, par pieņemamām cenām. 
Tālr. 7527118 (vakaros), mob. tālr.
9425214._____________________

Pieņemam pasūtījumus banketu 
un bēru mielastu apkalpošanai 
jaunatvērtajā banketu zālē ar 30 
sēdvietām Nelda - 10 kompleksā. 
Ieeja zālē ir atsevišķa. Adrese: 
Salaspilī, Rīgas ielā 1. Tālr. 46025. 
>Latviešu un vācu valodas privāt- 
stundas. Tālr. 44330, zvanīt
vakaros.______________________
>Privātārsts (bērnu ārsts) Jurijs 
Groms. Ir sertifikāts un licence.
Mob. tālr. 9608826.____________
>Televizoru, video un radioaparātu 
remonts. Tālr. 42798 (pēc 19), mob.
tālr. 9691456._________________
> 9 . maijā brauciens uz Belostokas 
(Polija) tirgu un ūdens parku (Ls 
12). Izbraucam no Ogres 8. maijā 
pīkst. 20. Tālr. 50-24295; 50-48992, 
mob. tālr. 9427764.

K/n Enerģētiķis 28. aprīli 
plkst. 14:00 Invalīdu 

biedrība aicina uz atpūtas 
pēcpusdienu.

Pepijas Garzeķes svētki k /n  Enerģētiķis 
5. maijā plkst. 18:00.

Konkurss Kafejnīca Pie Pepijas.
Aicinām piedalīties bērnus vecumā 

no 7 līdz 14 gadiem četrās nominācijās:
1. modes konkurss Stilīgās oficiantes - tērpa 

darināšanā var izmantot jebkura veida materiālu; 
2. runas konkurss: dzeja, proza - pašsacerēta 

vai cita autora;
3. konkurss Dziesma - individuāls izpildījums ar 
fonogrammas vai akomponomenta palīdzību.

Ir iespēja ierakstīt fonogrammu kultūras namā;
4. konkurss Deja - pašu veidots 

horeogrāfisks izpildījums.
- Konkursa dalībnieki drīkst piedalīties individuāli

vai grupā.
- SUPER PEPIJAS titulu saņems tas izpildītājs, kurš 

ieguvis visvairāk godalgoto vietu visās nominācijās.
- Skatītājiem tiks dota iespēja nobalsot par savu

simpātiju.
Gaidām jūsu pieteikumus līdz 26. aprīlim. 
Noklausīšanās ilgs no 23. līdz 26. aprīlim.

®  “Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8,
tālrunis: 7981030;
e-pasts: agnika@salaspils.lv.

redaktore Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī.
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1200 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

īrē

izīrē

http://www.elaks.lv
mailto:agnika@saiaspils.lv

